
 
 

区 分 時間 月 火 水 木 金 第 1 土 
第３土

（無料） 
第 2 日 

他 
土・日 
祝 

年末 

年始 

午
前 

9：00 

～ 

12：00 

団体 団体 団 体 団体 団体 団体 
卓球 バスケット 

ボール 
団体 

バスケット
ボール バスケット 

ボール 

午
後
Ⅰ 

12：30 

～ 

15：00 

団体 団体 
（広場） 

ファミリー 

テニス 

団体 団体 団体 

バウンド 

テニス バドミ
ントン 団体 

卓球 

卓球 
ビーチボール 

バレー 

午
後
Ⅱ 

15：30 

～ 

18：00 

団体 団体 
バスケット 
ボール 

団体 団体 
卓球 バドミ

ントン 
バドミ
ントン 

団体 
バドミ
ントン 

パドルテニス 

夜
間 

18：30 

～ 

21：00 

団体 団体 

ビーチボール 
バレー 

団体 団体 

ビーチボール 
バレー バドミ

ントン 

卓球 

バドミントン 

バスケ 

ビーチボー

ルバレー 

団体  
（広場） 
※バウンド 

バスケット 
ボール 

※種目は指定制です。 

 

 

 

 

    の部分は個人利用の時間帯です。（利用区分の１０分前から受付します。） 

・祝日は「団体利用」になります。 
・上記の予定は変更になる場合がありますのでご了承下さい。 
・ご利用の際は、必ず運動着（ジーパン不可）、シューズ（うわばき）をご着用下さい。 

※小人（中学生まで）の夜間のご利用には、必ず保護者（高校生以上の方）が同伴してください。 

※第３土曜日は無料公開日となりますので、どなたでも無料でご利用になれます（2 階窓口で受付をしてください） 

※７０歳以上の方（足立区在住・在勤・在学の方）、身体障害者手帳・愛の手帳・精神障害者健康福祉手帳をお持ち

の方は使用料が免除になります。年齢を証明するもの、または各手帳をお持ち下さい。 

 
    の部分は団体利用の時間帯です。 
・団体利用ではクラブ、サークルなどの団体でお使いいただけます。（ただし、教室などで使用できない場合もあ
ります）ご利用には、利用日の８日前までにご予約（お支払い）していただく必要があります。 

・また事前登録者は１２日前まで、インターネットで仮予約できます。 
・団体利用の無い時間帯は、中央本町体育館で行われている上記個人利用種目の中から先着順でお選びいただけ
ます。ただし組み合わせまたは混雑状況によりお断りすることもございます。ご了承ください。 

（半面のご利用はそれぞれ半額） 

 

毎月２５日に個人利用日程を掲載します。 

 

ご利用のお問い合わせは、中央本町地域学習センターまで TEL ０３－３８５２－１４３１ 

 

午 前 午後Ⅰ 午後Ⅱ 夜 間 

２,７００円 ３,5００円 ３,5００円 ４,１００円 

大人（高校生から）…３００円  小人（中学生まで）…１００円 
※７０歳以上の方と障がいのある方は使用料が免除になります。 
※個人利用で使用できるお得な回数券も受付にて購入できます。 
※用具貸出（ラケット、ボール）等 大人…５０円、小人…２０円 

【個人利用料金】 

【団体利用料金】 

 

 

https://www.adachi-chuohonchocenter.net/ 



 

令和２年４月１日より 

中央本町体育館個人利用 

「種目」と「バドミントンの受付方法」 

変更のお知らせ 

 

 

 平素より中央本町地域学習センターをご利用いただき誠にありがとうございます。 

 令和２年４月より、体育館個人利用の種目を一部変更するとともに、バドミントンの受付方法について

も変更することに致しました。 

 種目の変更については裏面をご覧ください。 

 バドミントンの受付方法の変更は以下の通りです。 

 

 

≪ バドミントンご利用の場合の受付方法 ≫ 

 

①コート４面と補助ネット２面の６組を先着順で受け付けます。 

 

②個人利用開始時間の１０分前に６組以上の方が並んでいた場合は、抽選で６組の方

にご利用していただきます。抽選にはずれた方はご利用ができなくなります。予めご

了承ください。 

 

③利用者が時間より早くお帰りになられた場合は、残りの時間のご利用でよろしければ、

その時点で受付は可能です。 

 

 

 昨今、バドミントンでご利用される方が大変増加しており、交替でのご利用をお願いしていましたが、

それも難しい状況になっております。そのため、バドミントンについては、半面をとりやめ全面でご利用

いただけるように致しました。皆様にはご迷惑をお掛けして誠に心苦しい限りではございますが、ご理

解とご協力をお願い申し上げます。 

 今後とも皆様からの変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い致します。 

 

 

 

中央本町地域学習センター 所長 

 

 


